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JUBILEA V MĚSÍCI PROSINCI 
Příhoda Vladimír  Rataje 5  88 let 
Kožíšková Marie  Rataje 75  80 let  

 
Oslavencům gratulujeme a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí do dalších let. 

 

REKAPITULACE ROKU 
S koncem roku přichází čas si zrekapitulovat, co se nám povedlo a co naopak ne. Na začátku roku se nové 
zastupitelstvo rozhodlo změnit systém odpadového hospodářství. Z dlouholetých známek se přešlo na paušál o částce 
300,- Kč. Oproti všem obavám se tato změna setkala většinou s pozitivním ohlasem. Ani to však nevede ke snížení 
nákladů za odpad a tak se zastupitelstvo bude zaobírat navýšením tohoto poplatku. Nekompromisní postoj zaujala 
například obec Borovany, kde celkové náklady za odpadové hospodářství vydělili počtem obyvatel. Poplatek zde činí   
500,- Kč. 
Podařilo se nám za přispění dotace z Programu obnovy venkova zrekonstruovat sociální zařízení v hostinci a vyměnit 
ústřední topení v kulturním domě. Dotace činila 215 000,-Kč. Na přelomu roku by mělo ještě dojít k výměně všech 
dveří ve zmiňované části ratajského hostince a některých dveří v suterénu kulturního domu. Během roku  
jsme pokračovali v rekonstrukci okolí fary a nový kabát dostala obvodová zeď.  V srpnu nám byla schválená dotace 
cca 1 560 000,- Kč na stavební úpravy lesní cesty. Ve výběrovém řízení zvítězila firma 1. Kamenická stavební, která 
provede dílo za 1 727 175,- Kč bez DPH. Začátek rekonstrukce byl stanoven na květen roku 2020.  
V říjnu bylo dokončeno zasíťování nových parcel a položen asfaltový povrch vozovky. Tři ze čtyř stavebních parcel 
mají již své majitele a doufáme, že ani ta poslední nebude na vlastníka čekat moc dlouho.  Majitelé mají ve smlouvě 
dvě podmínky - do dvou let zahájit stavbu a do pěti let mít stavbu zkolaudovanou.    
Velmi jsme si slibovali od dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj  -  Podpora dostupnosti služeb, z něhož jsme 
žádali o peníze na provozní náklady našeho obchodu. Bohužel se tato dotace minula účelem a nemyslí na podporu 
stávajících obchodů, ale na vznik nových, což u mnohých obcí hasí požár, který již shořel. Příkladem může  
být sousední obec Radětice,  kde po mnoha letech Táborská jednota obchod opustila a zastupitelstvo zatím marně 



hledá nového provozovatele. Ale zpět do Rataj. Nám se podařilo s Jednotou najít společnou řeč, přibližně před rokem  
do tohoto rozjetého vlaku nastoupila nová posila v podobě pani prodavačky Dagmar Dvořákové a byla to trefa  
do černého. Doufáme, že společně tuto káru ještě dlouho potáhneme dál. 
Jistě jste zaznamenali také celorepublikový boj s kůrovcem. Ten se i přes značné úsilí dotýká i nás. Nejen, že je složité 
najít firmu na těžbu, ale ještě horší je následně vytěžené dřevo prodat. Samozřejmě s vysokou nabídkou hmoty klesla 
cena, což je znát i na příjmech do obecní kasy. Například v loňském roce jsme dřevo prodávali průměrně za cenu  
1 000,- Kč/m3, letos je to přibližně polovina.  Doufáme, že zima a jaro budou srážkově bohaté a oslabí tak výskyt 
tohoto parazita.   
V roce 2020 nás čeká příprava největší investiční akce v historii obce, kterou je čistička odpadních vod.   
 

ZNÁMKY ZA POPELNICE 

Upozorňujeme občany, kteří ještě vlastní neplatné známky na popelnice, že mají poslední možnost do konce roku  
si nechat tyto známky proplatit.  
 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
Spolek maminek pro nás připravil 10. listopadu další povedenou akci. Nedělní večer nám zpříjemnili lampionovým 
průvodem.  Od minulého roku zbohatla výzdoba podél trasy a celý průvod byl doprovázen charakteristickou hudbou, 
což večeru dodalo na kráse. Maminkám děkujeme za příjemně strávený večer. Hlavně pro děti  to  byl krásný zážitek. 
 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
Spolek Ratajských maminek,  připravil výstavu s vánoční tématikou. Výrobky budou vystaveny v obřadní místnosti 
na obecním úřadě. Dveře místnosti budou otevřeny o každé vánoční společenské akci a o úředních hodinách. Výstava 
bude ukončena po zpívání v kostele. 
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
Obec Rataje přijímá v kanceláři Obecního úřadu do 18. prosince objednávky na vánoční stromky. Objednat si můžete 
pouze jeden stromek na domácnost v Ratajích. Cena za jeden stromek je 50,-Kč.  Prodej proběhne v sobotu  
21. prosince od 10  hodin za prodejnou Jednoty.   

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
Přijďte si ve středu 11. prosince od 18 hodin před budovu Obecního úřadu společně zazpívat vánoční koledy a prožít 
příjemný adventní večer. Společně si zazpíváme šest vybraných koled.    

 



MYSLIVECKÝ PLES 
Ještě jednou si vás dovoluje myslivecký spolek Borečný pozvat v pátek 13. prosince na tradiční myslivecký ples. 
Chybět nebude bohatá tombola včetně zvěřiny. K tanci a poslechu bude hrát kapela Hastrmani. Lístky si můžete 
rezervovat u pana Pavla Barackého na telefonním čísle 725 304 828. 

 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ  
Záměrně vynecháváme v nadpisu v kostele, neboť tentokrát jsme nenašli společnou řeč s místním farářem a nedostali 
povolení k uspořádání této tradiční akce v ratajském kostele Nejsvětější trojice. Sboreček paní a dívek z Hůrky u Týna 
nad Vltavou nám zazpívá 15. prosince od 14 hodin zřejmě v obřadní místnosti. Chybět nebude vánoční punč, čaj  
a cukroví. 

 

SETKÁNÍ STARŠÍCH SPOLUOBČANŮ 
V sobotu 21. prosince od 15 hodin se mohou starší spoluobčané těšit na tradiční předvánoční setkání. O doprovodný 
program se postarají ratajské děti a po celé odpoledne bude hrát pan Petr Kodad s panem Stanislavem Fukou.    

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
Soukromý zemědělec pan Švejda nabízí k prodeji vánoční kapry. Prodej se uskuteční 23. prosince od 9  hodin v areálu 
bývalého ZD. 

 

RATAJÁCI DO BRUSLÍ 
Naposledy nazujeme v letošním roce brusle 29. prosince. Ledová plocha na zimním stadionu v Milevsku  
je rezervovaná od 10:15 do 11:15. Sraz účastníků je v 10 hodin před zimním stadionem. Přijďte si udělat hlad před 
nedělním obědem. 

 

DĚTSKÝ SILVESTR 
Po loňském úspěšném uspořádání dětského silvestra připravily maminky večírek pro děti i letos. 28. prosince  
od 15 hodin v kulturním domě bude pro děti nachystaná diskotéka a soutěže. Večírek bude zakončen v 18 hodin 
malým ohňostrojem 

 

SILVESTROVSKÝ POCHOD 
Ani letos nevynecháme silvestrovskou odpolední procházku. Sraz účastníků je tradičně ve 13 hodin před Hostincem  
u Lípy.  Cíl zatím není znám, nechte se překvapit. 

 

NOVOROČNÍ VYJÍŽĎKA NA KOLE 
Pojďte přivítat Nový rok sportem, a pokud to počasí dovolí, projet se na kole do Bechyně a zpět. Sraz cyklistů  
je v 10 hodin před Hostincem u Lípy. 

SDH RATAJE INFORMUJE 
Zveme všechny členy ratajského sboru na výroční hasičskou schůzi, která se bude konat 3. ledna od 19 hodin na sále 
kulturního domu. Letošní schůze bude ve znamení voleb do výboru na dalších pět let. Proto apelujeme na všechny 



členy sboru, kteří mají zájem se aktivně zapojit do činnosti spolku, aby si rozmysleli možnou kandidaturu  
do vedoucího orgánu SDH Rataje. V případě zájmu kontaktujte současné vedoucí funkcionáře pro přípravu volebních 
lístků. Všem členům budou do poštovních schránek doručeny pozvánky s oficiálním programem. 

 
SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Ratajští sokolové pokračují v bojích za zelenými 
stoly. Bohužel stále marně čekají na první letošní 
vítězství. Nejblíže mu zatím byli v zápase  
se Sudoměřicemi u Bechyně, kde uhráli remízu. 
V prosinci je čeká poslední zápas v tomto roce  
a to na palubovce týmu  Mezna. 
  

 
 

VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM 
TENISE 
SK Sokol Rataje zve všechny o prvním svátku vánočním 25. prosince na 
9. ročník turnaje ve stolním tenise. Sraz účastníků a prezence je od 8:30 
do 9 hodin. Startovné činí 100,- Kč. Všichni jste srdečně zváni.   

 
 
 
 
 
Kontakty na zástupce obce    
 
Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      
Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Choustník A  10 9 1 0 0 426:266 119:61 29 

2 N. Dvory B  10 9 0 1 0 413:270 121:59 28 

3 Ol. Dl. Lhota A  9 8 0 1 0 363:247 105:57 25 

4 So. Tábor B  10 5 2 3 0 356:328 94:86 22 

5 Radimovice A  10 5 0 5 0 318:364 80:100 20 

6 Mezno B  9 5 0 4 0 313:313 82:80 19 

7 VS Tábor E  10 3 2 5 0 328:336 87:93 18 

8 ZhořKlokot A  10 4 0 6 0 325:341 89:91 18 

9 Dražice B  9 3 0 6 0 299:330 73:89 15 

10 Ji. Bechyně C  10 2 0 8 0 256:410 63:117 14 

11 Sudo. u Bechyně  9 1 1 7 0 252:354 58:104 12 

12 Rataje A  10 0 2 8 0 296:386 73:107 12 

VÝSLEDKY 
Jiskra Bechyně C – SK Sokol Rataje  11:7 

SK Sokol Rataje – Sokol Tábor B 8:10 
Sudo. u Bechyně – SK Sokol Rataje 9:9 

SK Sokol Rataje – Dražice B 6:12 

úřední hodiny:  středa 16:30 - 18:30 
   pátek 16:30 - 18:00 
 



 

 


